
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 286, DE 22 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER para fi ns de ajuste funcional, afastamento de Licença Prêmio 
a(o) servidor(a) MARUPIARA DUARTE GUERRA, MÉDICO, matrícula nº. 
5013836/ 3, servidor da Secretaria de Saúde Publica – SESPA, cedido(a) 
para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94, conforme quadro 
abaixo:

TRIÊNIO DIAS CONCEDIDOS PERÍODO CONCEDIDO
16/08/2004 a 15/08/2007 60 13/01/2020 a 12/03/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 568026

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 67/2020
Contratação de empresa especializada para execução de serviços contínu-
os de manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos sistemas de clima-
tização e de refrigeração, operantes no imóvel sede da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de He-
modiálise Monteiro Leite (CHML), constituídos pelas assistências técnicas, 
com cessão de mão de obra qualifi cada em regime de dedicação exclusi-
va, nas modalidades elétrica/mecânica, aos equipamentos de climatiza-
ção (Chillers, Fan Coils, Fancoletes, Splitões, Splits, Cassetes, ACJs) e aos 
equipamentos de refrigeração (Câmaras Frigorífi cas, Geladeiras, Freezers, 
Bebedouros), juntamente com suas instalações elétrica/mecânica/hidráu-
lica, incluindo os procedimentos de monitoramento e controle interno da 
qualidade do ar condicionado em ambientes e, também, da água potá-
vel refrigerante da CAG,mediante o fornecimento de insumos materiais e 
execuções de serviços técnicos especiais, para atender as necessidades 
da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 20/08/2020
Hora de Abertura:14h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 568410

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/
FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos de uso comum, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulató-
rio, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
Bolsa de colostomia, sistema fechado, em plástico 
transparente, descartável, adesivo hipoalergênico, 

diâmetro aproximado de 30mm
3.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

2.        Cal sodada em pílulas 4,500kg 50 CANCELADO NO JULGAMENTO

3.        Caneta para bisturi elétrico monopolar, descartável, 
compatível com a marca WEM SS 501S 2.000 R$ 26,39

J L DOS SANTOS CO-
MERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES

4.        Capa asséptica descartável para videolaparoscopia 
12,5x250cm 1.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

5.        

Coletor de urina, sistema de drenagem fechado, 
estéril, com válvula anti-refl uxo, fi ltro graduado em 

mililitro, injetor lateral com membrana especial, 
dispositivo e pinça para coleta de amostra de urina, 

alça para fi xação no leito, com capacidade para: 
Infantil, 100ml

400 CANCELADO NO JULGAMENTO

LOTE I

6.        Coletor de urina infantil, descartável, em plástico 
transparente: Feminino 4.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

7.        Coletor de urina infantil, descartável, em plástico 
transparente: Masculino 4.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

8.        
Coletor de urina, sistema aberto, descartável, adulto, 

em plástico transparente, com capacidade para 
2000ml

28.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

9.        

Coletor de urina, sistema de drenagem fechado, 
estéril, com válvula anti-refl uxo, fi ltro graduado em 

mililitro, injetor lateral com membrana especial, 
dispositivo e pinça para coleta de amostra de urina, 

alça para fi xação no leito, com capacidade para: 
Adulto, 2000ml

3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

ITEM

10.     
Dispositivo para incontinência urinária masculina, 

em látex, com extensão em PVC, estéril, embalagem 
individual, tamanho M – nº 6.

3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

11.     

Eletrodo para eletrocardiógrafo e Teste Ergométrico 
c/ adesivo condutor, hipoalergênico, com sistema 

pino/contra-pino, em embalagem aluminizada. Para 
utilização em adulto e criança.

170.000 R$ 0,26
CIENTÍFICA MEDICA 
HOSPITALAR LTDA

LOTE II

12.     

Esparadrapo em tecido de algodão, branco, imperme-
abilizado em uma das faces e com adesivo hipoalergê-
nico na outra face, embalado em carros com capa de 

plástico resistente, no tamanho 10cm x 4,5m

10.600 R$ 6,07 CREMER S.A.

13.     

Esparadrapo em tecido microporoso, branco, com ade-
sivo hipoalergênico em uma das faces, embalado em 
carros com capa de plástico resistente, no tamanho 

2,5cm x 10m

13.200 R$ 2,57 CREMER S.A.

ITEM

14.     
Filme para ecocardiógrafo, 110mm x 20m, HD, emba-
lado em embalagem aluminizada, lacrada, compatível 

com aparelho marca Sony.
170 CANCELADO NO JULGAMENTO

15.     

Filtro Umidifi cador Condensado Higroscópico Adulto 
-Filtro tipo barreira de bactérias e vírus, modelo 

troca de calor e umidade, membrana unidirecional, 
descartável e estéril, compatibilidade de saída para 
capnógrafo, traqueia com memória em polipropileno 
corrugada, fl exível, retrátil, medidas aproximadas de 

13cm de comprimento aberta e 7cm fechada, conexão 
medindo de 15 a 22mm. Conectar a traqueia ao fi ltro e 

este ao conector do circuito do ventilador mecânico.

8.000 R$ 7,00
AUTO SUTURE DO 

BRASIL LTDA

16.     

Frasco coletor de secreção para broncoscopia e en-
doscopia, tampa de oclusão hermética com duas vias 
e alça, frasco atóxico, rígido e graduado, embalagem 

estéril. Capacidade aproximada de 70 a 120ml.

850 CANCELADO NO JULGAMENTO

17.     

Gel condutor para exames ultrassonográfi cos de 
alta condutividade sônica, atóxico, hidrossolúvel, 

hipoalergênico em pH neutro, em embalagem plástica 
de 1 litro.

310 CANCELADO NO JULGAMENTO

18.     Kit Tubo de Aparelho de Coagulação Ativada 100 R$ 362,99 KLEMMEN IMPORTAÇÕES 
EIRELI

LOTE III

19.     

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril, isenta 
de rebarbas e sinais de oxidação, embalada indivi-

dualmente em alumínio hermeticamente fechado em 
caixas com 100 unidades, no tamanho: 11

150
 R$ 40,00

HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA

20.     

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril, isenta 
de rebarbas e sinais de oxidação, embalada indivi-

dualmente em alumínio hermeticamente fechado em 
caixas com 100 unidades, no tamanho: 15

50 R$ 40,00

HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA

21.     

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril, isenta 
de rebarbas e sinais de oxidação, embalada indivi-

dualmente em alumínio hermeticamente fechado em 
caixas com 100 unidades, no tamanho: 20

10 R$ 40,00

HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA

22.     

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril, isenta 
de rebarbas e sinais de oxidação, embalada indivi-

dualmente em alumínio hermeticamente fechado em 
caixas com 100 unidades, no tamanho: 21

10 R$ 40,00

HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA

23.     

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril, isenta 
de rebarbas e sinais de oxidação, embalada indivi-

dualmente em alumínio hermeticamente fechado em 
caixas com 100 unidades, no tamanho: 22

10 R$ 40,00

HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA

24.     

Lâmina de bisturi em aço inoxidável, estéril, isenta 
de rebarbas e sinais de oxidação, embalada indivi-

dualmente em alumínio hermeticamente fechado em 
caixas com 100 unidades, no tamanho: 23

105 R$ 40,00

HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA

ITEM

25.     
Lanceta para punção digital para uso em teste de 

glicemia capilar adulto e pediátrico, com sistema de 
segurança contra acidentes perfurocortantes.

165.000 R$ 0,30

HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA
LOTE IV

26.     

Luvas de procedimento em látex natural, ambidestra, 
lubrifi cada com pó bio-absorvível, hipoalergênico, 

com bainha no punho, com inscrição do nº de Certi-
fi cado de Aprovação (CA) – caixa com 100 unidades. 

Tamanho P

70 CANCELADO NO JULGAMENTO


